
1 
 

CITTA’ DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE PERSONALE 

N.   771  DEL  03/08/2021 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PARZIALE (30 ORE), DI N. 1 (UNO) 
POSTO DI CATEGORIA “D”, CON PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO”, DA DESTINARE ALL’UFFICIO URBANISTICA – EDILIZIA – AMBIENTE CON 
RISERVA AI SENSI DELL’ART. 1014, COMMA 4 E DELL’ART. 678, COMMA 9 DEL D.LGS. 
66/2010: NOMINA VINCITORE. 
 

Il Responsabile del settore Personale 
 
PREMESSO che: 

- che con Decreto Sindacale n° 6 del 2019 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
Servizio Ragioneria e Personale; 
- con Deliberazione di G.C. n. 181 del 31 Dicembre 2019 è stata approvata la programmazione 
triennale del fabbisogno del personale – triennio 2020/2022, nonché il piano assunzionale anno 
2020 ; 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29 Settembre 2020 è stato approvato il 
Bilancio Finanziario di Previsione – triennio 2020/2022; 
- con Deliberazione di G. C. n. 56 del 28/05/2013 recante ad oggetto “Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”, che nella parte II disciplina le modalità di assunzione, 
i requisiti di accesso e le modalità concorsuali; 
- con Deliberazione di G.C. n. 115 del 28/10/2020, è stato approvato l’ “Atto di indirizzo per lo 
svolgimento prove concorsuali attuazione piano assunzionale 2020; 
- con Determinazione del Settore Personale n. 1193 del 07/12/2020 è stato affidato alla Fondazione 
Logos PA il servizio di assistenza e supporto amministrativo per l’espletamento di n. 3 concorsi 
pubblici tramite ricorso al MEPA; 
DATO ATTO che le procedure di mobilità obbligatorie ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 del 
29/06/2017 hanno avuto esito negativo; 
VISTI:  
- la determinazione del Settore Tecnico n. 1200 del 9 dicembre 2020, successivamente rettificata 
con determinazione n.74 del 28 Gennaio 2021 con cui è stato approvato il bando pubblico di 
selezione per la copertura a tempo indeterminato a tempo parziale (30 ORE), di n. 1 (uno) posto di 
categoria “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, da destinare all’Ufficio 
Urbanistica – edilizia –  Ambiente con riserva ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, 
comma 9 del D.Lgs. 66/2010; 
- l’avviso pubblico di selezione, pubblicato in data 19/02/2021 e con scadenza per la presentazione 
delle domande in data 22/03/2021(G.U. della Repubblica Italiana n. 14 del 14 del 19/02/2021, 4° 
serie speciale concorsi ed esami); 
- la determinazione del Settore Tecnico n. 316 del 30/03/2021, a seguito dell’istruttoria delle 
domande pervenute, per accertare la regolarità delle domande, in conformità a quanto previsto dal 
bando, sono stati ammessi tutti i n. 36 candidati di cui all’allegato “A” ed esclusi nessun candidato; 



2 
 

-la  determinazione del Settore Tecnico n. 495 del 07/05/2021 con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del concorso pubblico in parola; 
VISTI inoltre i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive: n. 1 del 
10/05/2021 (insediamento della commissione e approvazione elenco candidati ammessi), n. 2 del 
21/05/2021 (espletamento prima prova scritta) n. 3 del 21/05/2021 (espletamento seconda prova 
scritta), n.4 del 16/06/2021, n.5 del 06/07/2021 (espletamento prova orale, valutazione dei titoli e 
graduatoria finale) 
PRESO ATTO: 

- Che il 06/07/2021 il Segretario della Commissione ha trasmesso tutti gli atti concernenti la 
selezione di cui trattasi al responsabile del procedimento Ing. Fabio SCORZO; 

- che è stata predisposta apposita graduatoria in merito, da parte della commissione 
giudicatrice (all. 1), pubblicata sull’albo pretorio On- line dell’Ente con il prot. n. 7788 del 
06/07/2021; 

PRESO ATTO delle verifiche di cui agli artt. 17 e 18 del Bando di concorso, effettuate dal 
Responsabile del procedimento, di cui al verbale in data 02/08/2021, relativo all’accertamento dei 
requisiti e dei titoli e alla verifica del possesso dei requisiti richiesti per l'assunzione, alla concreta 
possibilità di costituire il relativo rapporto da parte dell'Amministrazione, in relazione alle leggi 
disposizioni di legge riguardanti il personale degli enti locali, vigenti al momento della stipulazione 
ed alle disponibilità finanziarie dell'Ente. 
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria 
definitiva di merito scaturita a seguito della selezione, relativamente alla copertura del posto di 
categoria “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, da destinare 
all’Ufficio Urbanistica – edilizia – Ambiente; 
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla nomina del 
vincitore e successivamente, costituire il rapporto di lavoro con lo stesso; 
Tutto ciò premesso e considerato: 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs n° 165/2001; 
VISTO l’art. 104 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 56 del 28/05/2013;  
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 
                                                                DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE, per - i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, gli atti della 
commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito del concorso pubblico per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto, di categoria “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, a 
tempo indeterminato e parziale (30 ore), da destinare all’Ufficio Urbanistica – edilizia – Ambiente; 
2) DI NOMINARE vincitore della selezione pubblica cui trattasi: 
- l’ING. VALENTINA ACETO Cat. “D” con profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, a 
tempo indeterminato e parziale (30 ore), da destinare all’Ufficio Urbanistica – edilizia – Ambiente 
classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, alla quale competerà il relativo trattamento 
economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 
3) DI COMUNICARE ai concorrenti l’esito della selezione;  
4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 



3 
 

ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
5) DI DARE ATTO:  
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 
regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento comporta riflessi diretti e indiretti 
sulla situazione economico finanziaria dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;  
- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
- che, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del procedimento è 
il dipendente Ing. Fabio SCORZO;  
6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio, per un periodo di almeno quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Personale 
D.ssa Maria Dolores Barletta 

 

 



4 
 

 
 
Allegato 1 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO A 
TEMPO PARZIALE (30 ORE), DI N. 1 (UNO) POSTO DI CATEGORIA “D”, CON PROFILO 
PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”, DA DESTINARE ALL’UFFICIO 
URBANISTICA – EDILIZIA – AMBIENTE CON RISERVA AI SENSI DELL’ART. 1014, COMMA 
4 E DELL’ART. 678, COMMA 9 DEL D.LGS. 66/2010: 
 
 

N.  
Candidato 

VALUTAZIONE  
FINALE 

ESITO  
FINALE  

1 ACETO VALENTINA IDONEA VINCITORE  

2 MENDICINO GRAZIELLA  IDONEA   

3 DI MAGRO CINZIA ANGELA IDONEA   

4 ROSIGNUOLO RAFFAELE IDONEA   

5 PRETE FABIO  IDONEA   

6 ROMA VINCENZO IDONEA   

7 TARSITANO VIVIANA IDONEA   

8 ALTOMARE LOREDANA IDONEA   

9 MARTUCCI ERNESTO IDONEA   

10 CORTESE ADOLFO GIUSEPPE IDONEA   

 
 



5 
 

 
PARERE SULLA DETERMINAZIONE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PARZIALE (30 ORE), DI N. 1 (UNO) 
POSTO DI CATEGORIA “D”, CON PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO”, DA DESTINARE ALL’UFFICIO URBANISTICA – EDILIZIA – AMBIENTE CON 
RISERVA AI SENSI DELL’ART. 1014, COMMA 4 E DELL’ART. 678, COMMA 9 DEL D.LGS. 
66/2010: NOMINA VINCITORE. 

 
UFFICIO V SETTORE Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa 
 

Il Responsabile del Settore 
D.ssa Maria Dolores Barletta 

 
UFFICIO V SETTORE Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 
 

Il Responsabile del Settore 
D.ssa Maria Dolores Barletta 

 
San Marco Argentano, 03/08/2021 
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 
 

Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato,  
ATTESTA 

Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni 
consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. San Marco Argentano, li ______________  
 

Il Dipendente Comunale Delegato 
Veneranda Mazza 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno 
__________________ al giorno _________________.  
 
San Marco Argentano, li ______________  
 

Il Dipendente Comunale Delegato 
Veneranda Mazza 

 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.  
 

IL RESPONSABILE 


